ПРОТОКОЛ

от «02» ноября 2021 года № 598

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               02 ноября  2021 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ

Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК "Славянская"

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее

членами):

4. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-

промышленная палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре), что

составляет 80  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна  - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Строительства» ИНН 2455033268,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера 500000

(пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000 000  (пятьсот

миллионов) рублей.

2. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоМонтаж» ИНН 2404016899,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера 500000

(пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000 000  (пятьсот

миллионов) рублей и об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств до размера 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров конкурентным способом до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего

решения в отношении членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью «Центр

Строительства» ИНН 2455033268, об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда до размера 500 000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до

500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей, после фактической оплаты взносов в

компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «Центр

Строительства» ИНН 2455033268 после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда до размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных

договоров до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«СтройЭнергоМонтаж» ИНН 2404016899, об увеличении взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств до размера 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч)

рублей с правом заключения подрядных договоров конкурентным способом до 500 000

000  (пятьсот миллионов) рублей, об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда до размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до

500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей, после фактической оплаты взносов в компенсационные

фонды.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью

«СтройЭнергоМонтаж» ИНН 2404016899 после фактической оплаты взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств до размера 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч)

рублей с правом заключения подрядных договоров конкурентным способом до 500 000

000  (пятьсот миллионов) рублей, а также после фактической оплаты взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда до размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации Протокол № 551 от 01.11.2021 г. рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принять соответствующее решение:
№

реест

рово

й

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания

для

применения

дисциплинарн

ых мер

Норма

законодательства

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

1370 Общество с

ограниченной

ответственностью

Строительно-

Монтажная Компания

«Стерх» ИНН

2457086628

Устранены

замечания

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства

0717 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ФСК РЕГИОН» ИНН

Устранены

замечания

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства

2465158636

1412 Общество с

ограниченной

ответственностью

«КрасПромСтрой»

ИНН 2460112885

Устранены

замечания

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства

0118 Муниципальное

унитарное предприятие

электрических сетей

ИНН 2453008636

Отсутствие 1

специалиста в

НРС, однако

сведения о

специалисте

поданы в НРС

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства

1026 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройЭнергоГаз»

ИНН 2461029365

Отсутствие 1

специалиста в

НРС,

отсутствие

приказа о

назначении

ответственных

по контролю

качества

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

но не более чем на 30 календарных

дня

0581 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монолитные

Конструкции»

ИНН 2465317491

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1382 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Крастехмонтаж»

ИНН 2465252822

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1409 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЛинияСтрой»

ИНН 2462055350

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

 1438 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сателайт»

ИНН 2463082815

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1444 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сибирь»

ИНН 2446031708

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1472 Общество с

ограниченной

ответственностью

Строительная

Компания

«СанТехСтрой»

ИНН 2465337427

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1519 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монолит Строй»

ИНН 2457071798

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон №315-

Ф3 о саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение:
№

реест

рово

й

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания

для

применения

дисциплинарн

ых мер

Норма

законодательства

Постановление Правления

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

1370 Общество с ограниченной

ответственностью

Строительно-Монтажная

Компания «Стерх» ИНН

2457086628

Устранены

замечания

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства

0717 Общество с ограниченной

ответственностью «ФСК

РЕГИОН» ИНН 2465158636

Устранены

замечания

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства

1412 Общество с ограниченной

ответственностью

«КрасПромСтрой» ИНН

2460112885

Устранены

замечания

Соответствует нормам

законодательства РФ и

условиям членства в

Ассоциации

возобновление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства

0118 Муниципальное унитарное

предприятие электрических

сетей ИНН 2453008636

Отсутствие 1

специалиста в

НРС, однако

сведения о

специалисте

поданы в НРС

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, но не более чем на

30 календарных дня

1026 Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройЭнергоГаз»

ИНН 2461029365

Отсутствие 1

специалиста в

НРС,

отсутствие

приказа о

назначении

ответственных

по контролю

качества

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, но не более чем на

30 календарных дня

0581 Общество с ограниченной

ответственностью

«Монолитные

Конструкции»

ИНН 2465317491

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

1382 Общество с ограниченной

ответственностью

«Крастехмонтаж»

ИНН 2465252822

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

1409 Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛинияСтрой»

ИНН 2462055350

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

 1438 Общество с ограниченной Отсутствие 1 Федеральный закон приостановление права

ответственностью

«Сателайт»

ИНН 2463082815

специалиста в

НРС

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

1444 Общество с ограниченной

ответственностью

«Сибирь»

ИНН 2446031708

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

1472 Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная Компания

«СанТехСтрой»

ИНН 2465337427

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

1519 Общество с ограниченной

ответственностью

«Монолит Строй»

ИНН 2457071798

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Кутузова Светлана Владимировна